（六）信息披露义务人（6）

姓名： 赵方灏

性别： 男

国籍： 中国

身份证号码： 210204

通讯地址： 辽宁省大连市甘井子区营城子工业园区

是否取得境外居留权 否

（七）信息披露义务人（7）

姓名： 张继周

性别： 男

国籍： 中国

身份证号码： 210204

通讯地址： 辽宁省大连市甘井子区营城子工业园区

是否取得境外居留权 否

二、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司的发行在外

股份总额百分之五以上的情况：

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间的一致行动关系

信息披露义务人董德熙、赵方灏、张继周为公司实际控制人，三人于 2019

年 7月 15日、2020年 7月 8日分别签署了《一致行动人协议》及《一致行动人

协议之补充协议》，对董德熙、赵方灏、张继周三人在豪森智能董事会、股东会

中采取一致行动及具体方案进行了约定。

2024年 11月 8日，董德熙、赵方灏、张继周三人签署了《一致行动人协议

之补充协议（二）》，将前述协议的有效期延长至 2025年 11月 8日。

7

2025年 11月 7日，董德熙、赵方灏、张继周三人签署了《一致行动人协议

之补充协议（三）》，将前述协议的有效期延长至 2026年 11月 8日。

截至本报告书签署日，信息披露义务人股权控制关系图如下：

8

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人基于对公司长期发展前景的认可，结合自身持股安排，在不

影响公司控制权稳定及正常经营的前提下，为进一步优化公司股东结构，引入对

公司发展规划、未来前景及长期投资价值认可的投资者。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增持或减持上市公司股份

的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人没有其他明确的在未来 12个月内增加

或减少其在上市公司中拥有权益的计划，但不排除在未来 12个月内增持或减持公

司股份的可能。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关

规定履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其他转让方持有上市公司股份情况

（一）信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股票 73,394,168 股，占公司

总股本的 44.11%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有 60,984,168 股（权益变动期间，

公司总股本发生了变化），占公司总股本的 36.26%，详细情况如下：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股） 持股比例（%） 股数（股） 持股比例（%）

大连博通聚源实

业有限公司
20,234,492 12.16 17,134,492 10.19

大连科融实业有

限公司
14,240,101 8.56 12,040,101 7.16

大连尚瑞实业有

限公司
14,239,727 8.56 12,039,727 7.16

大连豪森投资发

展有限公司
13,385,774 8.04 10,725,774 6.38

董德熙 3,765,366 2.26 3,015,366 1.79
赵方灏 3,764,354 2.26 3,014,354 1.79
张继周 3,764,354 2.26 3,014,354 1.79
合计 73,394,168 44.11 60,984,168 36.26

注：所涉数据合计数与各分项数值之和的尾数差异或不符系四舍五入所致。

（二）其他转让方持有上市公司股份情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人赵方灏、张继周分别通过铭德聚贤和

合心聚智间接持有公司股份，其中赵方灏通过铭德聚贤间接持有公司 1.32%股份，

张继周通过合心聚智间接持有公司 1.36%股份。信息披露义务人赵方灏、张继周均

未通过上述合伙平台享有公司股份的表决权，且上述合伙平台与信息披露义务人

无一致行动关系。

信息披露义务人赵方灏、张继周拟以协议转让方式转让其分别通过铭德聚贤

和合心聚智间接持有的上市公司股份。

10

本次协议转让前，转让方 5、转让方 6合计持有公司股票 5,513,491 股，占公

司总股本的 3.28%。

本次协议转让后，转让方 5、转让方 6合计持有 4,623,491股，占公司总股本

的 2.75%，详细情况如下：

名称
本次协议转让前 本次协议转让后

股数（股） 持股比例（%） 股数（股） 持股比例（%）

大连铭德聚贤企业

管理咨询合伙企业

（有限合伙）

2,782,523 1.65 2,342,523 1.39

大连合心聚智企业

管理咨询合伙企业

（有限合伙）

2,730,968 1.62 2,280,968 1.36

合计 5,513,491 3.28 4,623,491 2.75
注：所涉数据合计数与各分项数值之和的尾数差异或不符系四舍五入所致。

二、本次权益变动方式

2023年 11月 15日，公司完成 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第一

个归属期股份登记工作，公司总股本由 166,400,000股增加至 167,287,309股。

2025年 3月 13 日，公司完成 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二

个归属期及预留授予部分第一个归属期股份登记工作，公司总股本由 167,287,309

股增加至 168,175,953股。

2026年 3月 6日，公司实际控制人董德熙、赵方灏、张继周及其间接持有公

司股份的主体博通聚源、科融实业、尚瑞实业、豪森投资、铭德聚贤、合心聚智

与元熙基金签署了《股份转让协议》，拟通过协议转让方式将其合计持有的

13,300,000股公司股份，占公司总股本的 7.91%，转让给元熙基金，每股转让价格

为 16.00元，股份转让总价款为人民币 21,280.00万元。

三、《股份协议转让书》的主要内容

11

1、交易股份与价格

1.1乙方以现金方式通过协议转让形式受让甲方持有的标的公司无限售条件流

通股 13,300,000股股票，占标的公司总股本的 7.91%，转让价格为 16.00元/股，转

让价款为 21,280.00万元（大写：人民币貳亿壹仟貳佰捌拾万圆整）。